TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

                                                            Rio de Janeiro, 18 de junho de 2012

Comunicação n°  249/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/12 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -
CDR Dr. Fabrício Dazzi - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que

estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a

partir das 16:00 HORAS DO DIA 26 DE JUNHO DE 2012, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

Marcos Vinicios Andre Machado Barra Mansa FC Art. 254-A CBJD

Angelo Santos de Carvalho São Cristovão FR Art. 254-A CBJD

Guilherme Guzzon Rodrigues Alves Juventus FC Art. 254-A e 243-F § 1º

CBJD

Marcelo Cabral Pinha Domingues Juventus FC Art. 258 CBJD

Maicon Douglas Carvalho dos

Santos

São Cristovão FR Art. 254 CBJD

Douglas Dirk Alves São Cristovão FR Art. 243-F § 1º CBJD

Emerson Raimundo Santos Botafogo FR Art. 243-F § 1º CBJD

Luan de Assis Costa Leite Barra Mansa FC Art. 254 CBJD

João Pedro Brasil Machado Olaria AC Art. 254 CBJD

Carlos Eduardo Camargo Alexandre São Pedro AC Art. 258 CBJD

Jefferson Rodrigues da Silva Bonsucesso FC Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÃO:
Ceres FC – jogo: Quissamã FC x Ceres FC – série B – Profissional – 26/05/2012 – art.

191 III do CBJD.

Angra dos Reis EC – jogo: Angra dos Reis EC x CE Rio Branco – série B/C – Juvenil –

26/05/2012 – art. 206 do CBJD

Resende FC – jogo: Duque de Caxias FC x Resende FC – série A – Juvenil –

26/05/2012 – art. 206 do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA
Lúcio Diogo Bento (Preparador físico do Bonsucesso FC) – jogo: Americano FC x

Bonsucesso FC – série A – Juniores – 26/05/2012 – art. 258-B do CBJD.

ÁRBITRO DA COAF
Rodrigo Saraiva Castanheira – jogo: Quissamã FC x Ceres FC – série B – Profissional

– 26/05/2012 – incurso no art. 259 do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA
Andre Rodrigo Rocha (árbitro da partida)– jogo: Barra Mansa FC x AA Portuguesa –

série B – profissional – 26/05/2012

PROCURADOR

Dr.  Luis Cesar V. Si lva

F icam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti go s 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

in timados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá  ás 17 HORAS DO DIA 26 DE JUNHO DE 2012 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO à  Rua do Acre , nº 47,  7º andar,  Centro ,

cidade  do  Rio de Janei ro .

                                      Rio de Janeiro, 18 de junho de 2012

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ